UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Epistolæ Præpositorum Generalium Ad Patres Et Fratres Societatis Jesu

Oliverius, Horatius

Pragae, 1711

II. Ejusdem ad PP. & FF. Soc: Jesu, qui sunt in Lusitania. Anno 1553. 26.
Martii. De Obedientiæ Virtute

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55386](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55386)

Præpositorum Generalium
Societatis JESU.

II.

S. P. N.

IGNATI

DE LOYOLA

Præpositi Generalis Primi,
itidem Secunda,

Ad Patres & Fratres Soc. Jesu,
qui sunt in Lusitania.

Anno 1553. 26. Mart.

De Obedientia virtute.

Summa gratia, & amor æternus
JESU CHRISTI Domini
nostri salutet vos, ac visitet
cum suis summis donis, & gra-
tiis spiritualibus.

I. **M**agnam animi voluptatem ca-
pio, Fratres in Christo carissi-
mi, cum affertur ad me, quam
acri studio conatúque ad summam virtutis,

*S. Pater
laudat
Sociorum
Virtutem.*

ac divini obsequii perfectionem enitamini, beneficio illius, qui vos, ut ad hoc vitæ Institutum vocavit, sic in eodem pro sua clementia retinet dirigique ad beatum finem, ad quem, qui sunt ab ipso electi, perveniunt.

Eos tamen in obedientia vult excellere.

2. Atque ego sanè cùm vos omnibus donis ornamentisq; spiritualibus perfectos, tum verò (quod aliàs ex me cognovistis) in primis Obedientiæ virtute præstantissimos esse cupio: idque non solùm ob eximia quædam ac singularia ejus bona, quæ tot, tamque illustribus sacrarum litterarum testimoniis, atque exemplis, in Testamento æquè novo, ac veteri comprobantur; sed etiam quòd (ut est apud S. Gregorium)

Greg. lib. 35. Moral. c. 10. Obedientia sola virtus est, quæ virtutes ceteras menti inserit, insertasque custodit. Hæc dum floruerit, florebut procul dubio reliquæ, edentque fructus, quales & ego in animis vestris exopto, & suo jure postulat is, qui humanum genus neglectæ Obedientiæ scelere afflictum, ac perditum, salutari ipse-

Ad Philip. 2. v. 8. met Obedentiâ reparavit, Factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.

3. Ab aliis religiosis Ordinibus facilis patiamur superari nos jejuniis, vigiliis, & ceterâ victus cultusque asperitate, quam suoque ritu ac disciplinâ sanctè suscipiunt:

verâ

verâ quidem ac perfectâ Obedientiâ, abdi-
 cationeque voluntatis atque iudicii, cum
 maximè velim, Fratres carissimi, esse con-
 spicuos, quicumque in hac Societate Deo
 Domino nostro deserviunt: ejusdemque
 Societatis veram germanamque sobolem hac
 quasi notâ distingui, qui numquam intue-
 antur personam ipsam, cui obediunt, sed in
 ea Christum Dominum, cujus causâ obedi-
 unt. Siquidem Superiori, nec si pruden-
 tiâ, bonitate, ceterisque quibuslibet divinis
 donis ornatus instructusque sit, propterea
 obtemperandum est; sed ob id solum quòd
 vices gerat Dei, ejusdemque auctoritate
 fungatur, qui dicit: *Qui vos audit, me au-*
dit: & qui vos spernit, me spernit. Luc. 10.
16.
 contrâ, siue consiliò, aut prudentiâ minùs
 valeat, quidquam idcirco de Obedientia re-
 mittendum, quatenus ille Superior est:
 quando illius personam refert, cujus sapien-
 tia falli non potest: supplebitque ipse, quid-
 quid ministro defuerit; siue probitate, aliis-
 que ornamentis careat. Siquidem disertis
 verbis Christus Dominus cum dixisset, *Su-*
per Cathedram Moysi sederunt Scribae, & Pha-
risaei; protinus addidit: *Omnia ergo quacum-*
que dixerint vobis, servate, & facite; secun-
dum opera verò eorum nolite facere.